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K är ett tal som varierar med den konfidensgrad man väljer på intervallet. 
Exempelvis motsvarar K = l, 96 en konfidensgrad av 95 %och K = l mot-
svarar 70 %. :Med ett intervall av koofidensgraden 95% menas att om man 
upprepade undersökningen ett stort antal och varje gäng bildade 
intervallet kring skattningen som Y:t_l; 96\1 V(Y), så skulle det förväntade 
värdet för skattningen i 95 % av fallen ligga inom intervallet. I det fall skatt-
ningen är väntevärdesriktig kan vi liven säga att det sanna parametevärdet 
ligger inom intervallet i 95% av fallen. 

"" Förekomst av ett systematiskt fel B (Y) i skattningen medför dock att inter-
vallet bildat enligt ovan (K= l, 96) kommer att innehålla det sanna para-
metervärdet i mindre än fallen. Man kan visa att systematiskafel 
som är mindre än 0,2 j V V(?) inte påverkar konfidensgraden i 
utsträckning. Skulle däremot det systematiska felet vara l, 5 . V V(Y) inne-
håller 'intervallet ovan det sanna parametervärdet i endast 68 % av fallen, och är 
det systematiska felet ännu större så minskar konfidensintervallet ytterligare 
i betydelse . 

Är det systematiska felet känt för en skattning kan man bibehålla konfidens-
graden hos intervallet genom att subtrahera det systematiska felet frän inter-
vallets övre och undre gräns. I vissa fall kan kännedom om storleksordningen 
på det systematiska felet föreligga, medan man däremot inte vet om felet leder 
tll1 en över- eller underskattning av det sanna parametervärdet. Kon! idens-
graden kan då bibehållas genom en justering av K. 

6. 2 Systematiska fel 

Kännedom om de systematiska felens förekomst, storlek eller riktningför 
och riktning för olika skattningar, före1igger sällån i statistiska undersökningar 
av ifrågavarande typ. En genomgång av de olika felkällorna i AKU, tyder på 
att bortfallet samt kodningen av yrke och näringsgren, i vissa fall skulle kun-
na medföra systematiska fel av sådan storlek att konfidensgraden påverkas 
i intervall som bildats enligt 6. l. 

6. 3 Slum J,! el 

" Variansen för skattningen Y (se 2, 2) beräknas från stickprovet med approxi-
mativa variansformeln 
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Den approximativa standardavvikelsen för = J V(Y) 

6. 4 Sammanfattning 

skattningar av den typ som förekommer i AKU, kan förutsättas ha en sannolik-
hetsfördelning som kan approximeras med normalfördelningen. Konfidensin-
tervall, bildade enligt avsnitt 6 .l med utnyttjande av de beräknade standard-
avvikelserna, ger därför en god uppfattning om kvaliteten hos skattningar av 
mera vanligt förekommande egenskaper i populationen såsom antal eller an-
del i arbetskraften, sysselsatta, i arbete m m. När skattningarna i stället 
avser mera sällsynta egenskaper t ex antalet arbetslösa uppdelade på yrke 
eller näring kan konfidensintervall beräknade enligt ovan ge ett sämre mått 
på kvaliteten. Orsaken härtill är att dessa skattningar är mera känsliga för 
bortfall och dessutom utsatta för den extra risk för skevhet som kodningen 
utgör. · 


